BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI
TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    795  /TB-ĐHTL Hà Nội, ngày  15   tháng 9   năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tổ chức Cuộc thi Thiết kế mẫu trang phục tốt nghiệp và đồng phục
Trường Đại học Thủy lợi

Trường Đại học Thủy lợi thông báo tổ chức Cuộc thi Thiết kế mẫu trang phục tốt

nghiệp cho người học và đồng phục cho viên chức với các nội dung cụ thể như sau:
1. Đối tượng tham gia

- Toàn thể viên chức, người lao động đang công tác và đã nghỉ hưu; người học, cựu
người học của Trường.

- Các cá nhân, nhóm, doanh nghiệp, công ty may mặc, nhà thiết kế thời trang.
2. Chủ đề cuộc thi: “Bản sắc Thủy lợi – Hội nhập và Lan tỏa”
Các mẫu thiết kế cần thể hiện tinh thần trang trọng, trẻ trung, hiện đại, phù hợp

với môi trường học tập, hoạt động và bản sắc của Trường.
3. Thể lệ và yêu cầu tác phẩm
3.1. Hạng mục dự thi
a/ Hạng mục A – Trang phục tốt nghiệp
-​ Áo choàng tốt nghiệp (cử nhân, thạc sĩ, tiến sĩ).
-​ Mũ tốt nghiệp và phụ kiện kèm theo (khăn choàng, dải sash, logo Trường).
b/ Hạng mục B – Đồng phục cho viên chức Trường Đại học Thủy lợi
-​ Đồng phục mùa hè: áo phông có cổ
-​ Đồng phục mùa đông: áo khoác gió/bomber/hoodie,
3.2. Tác phẩm dự thi
- Mỗi cá nhân/nhóm/đơn vị có thể gửi nhiều tác phẩm.
- Mỗi tác phẩm (bộ sưu tập) phải đồng bộ giữa nam – nữ, mùa hè – mùa đông.
Bài dự thi bao gồm:
- Bản thiết kế minh họa (vẽ tay hoặc bằng phần mềm, in màu khổ A3 hoặc A4).
- Bản thuyết minh ý tưởng (tối đa 02 trang A4, font Times New Roman, cỡ chữ

13).
- Không ghi tên tác giả trên mặt trước bản thiết kế; thông tin tác giả được ghi ở

mặt sau.
3.3. Quy định
Tác phẩm là sản phẩm sáng tạo mới, chưa từng công bố hoặc tham gia cuộc thi

khác.
Các tác phẩm đạt giải thuộc quyền sở hữu của Trường Đại học Thủy lợi.

4. Các vòng thi
- Vòng loại: Lựa chọn các tác phẩm đạt yêu cầu cơ bản.
- Vòng bán kết: Chấm điểm bởi Hội đồng chuyên môn kết hợp bình chọn cộng

đồng qua Website, Fanpage Trường.
- Vòng chung kết: Thuyết trình, trình diễn tác phẩm trước Hội đồng Giám khảo.
5. Thời gian tổ chức
- Nhận tác phẩm dự thi: đến 24h00 ngày 10/10/2025.
- Vòng loại: từ 11/10 đến 20/10/2025.
- Vòng bán kết: từ 20/10 đến 30/10/2025.
- Vòng chung kết và trao giải: dự kiến cuối tháng 11/2025.
6. Cơ cấu và mức giải thưởng
Cho mỗi hạng mục (A và B):
-​ 01 Giải Nhất: 30.000.000 đồng
-​ 02 Giải Nhì: 5.000.000 đồng
-​ 03 Giải Ba: 3.000.000 đồng
-​ 01 Giải “Ấn tượng cộng đồng” (tác phẩm được bình chọn nhiều nhất):

3.000.000 đồng.
7. Thông tin liên hệ:

Phòng Chính trị và Công tác sinh viên – Trường Đại học Thủy lợi​
Địa chỉ: 175 Tây Sơn,  Phường Kim Liên, Hà Nội

Email: p7@tlu.edu.vn

Nhà trường trân trọng thông báo và kính mời các cá nhân, đơn vị tích cực tham
gia, góp phần xây dựng hình ảnh cán bộ, sinh viên Thủy lợi năng động, sáng tạo, hội
nhập và lan tỏa.

Nơi nhận:
- ĐU (để b/c)
- ĐTN, HSV, Hội CSV
- Các Khoa, TT, Viện, PH;
- Cựu SV, HV Trường Đại học Thủy lợi.
- Sinh viên các lớp trong toàn trường;
- Website trường;
- Lưu VT, CT&CTSV (HT.15b).

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

GS.TS Nguyễn Trung Việt

mailto:p7@tlu.edu.vn

	THÔNG BÁO